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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 61 

Org nr 802422-8457  

___________________________________________________________________________ 

 

 

Datum:  2019-09-07, kl 16.30 

 

Lokal:   Dyktankhuset. 

 

Närvarande: Birgitta Forsén, ordförande 

Hans Bohlin, vice ordförande 

 Åke Johansson, kassör 

  Magnus Waldau, ledamot 

  Kent Forsén, ledamot 

Hans Örnhagen, adjungerad 

   

Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet 

öppnat. 

 

Val av sekreterare för  

mötet: Till sekreterare för mötet valdes Kent Forsén. 

 

Fastställande av dag- 

ordningen: Föreslagen dagordning godkändes, bilaga 1. 

 

Val av två justerings- 

män:  Till justeringsmän valdes Hans Bohlin och Hans Örnhagen. 

  

Protokoll från före- 

gående möte: Protokollet lades till handlingarna efter tillägget att Poseidon 

  ”åter” har blivit guldsponsor.  

  

Ekonomi, medlemmar,  

sponsorer: Någon redovisning har inte skickats ut av kassören pga datorstrul, 

utan visades digitalt på bildduk.  

Några av våra sponsorer saknades i denna redovisning (skall vara 

12 guld och 7 silver). Ordförande och kassör hjälps åt att 

kontrollera om alla har fått fakturor och om de har betalats.  
 

Den kontoplan med tillhörande undergrupper som tidigare 

efterlysts behöver kompletteras. Kassören åtgärdar.  

Kassören ålades vidare att snarast betala de pengar som Aleksi 

Quispe och Inge Lennmark ska ha.  

   

  

Evenemanget, upp- 

följning: Evenemanget i maj var mycket lyckat och har gillats från flera 

håll. Tillställningen har även lovordats i de norska och danska 

dykerihistoriska föreningarnas medlemstidningar.  
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Pågående ärenden: Hemsidan 

 Hemsidan och ägandeskapet ligger fortfarande hos Berndt 

Lennholm. Avsikten är att överföra detta till SDHF.  

 Arbetet med hemsidan pågår i samarbete mellan Berndt Lennholm, 

Mattias Ekholm och Pär Svensson (i Thailand). Mattias och Pär har 

dock olika program och man försöker hitta lämpliga länkar som 

kan användas. Kostnaden för Pär är 5000:-/år.  

  

 Facebook  
 Detta är en långbänk där det hittills varit svårt för både Birgitta 

Björkskär och Hans Bohlin att få kontakt med Magnus Lagerstierna 

för att förmå honom att lämna över kontot till SDHF.  

 Händer inget inom den närmaste framtiden startar SDHF upp en ny 

Facebook-sida. Ordförande gör nytt försök att få kontakt med 

Magnus L.  
 

 SMTM (Statens Maritima och Transporthistoriska Museum) 

 Ny chef för fastighets- och säkerhetsfrågor på Djurgården är Björn 

Hedin. Även Sjöhistoriska Museet har fått eller ska få en ny chef. 

 Vi bör få till stånd ett möte med dessa personer för närmare  

presentation av SDHF och våra visioner på kort och lång sikt.  

Birgitta Forsén tar kontakt. Birgitta Forsén, Magnus Waldau och 

Kent Forsén deltar i detta möte. 
   

 Birgitta Forsén har varit i kontakt med Djurgårdsförvaltningen och 

bett dem ta ner ett antal trädgrenar som behöver sågas ner för att 

skydda Dyktankhuset. Beskedet var då att vi själva har tillåtelse att 

kapa de grenar vi anser ska tas bort. Kent Forsén har tagit bort 

några grenar, men saknade tillräckligt lång stege för att nå de som 

sitter högt. Hans Bohlin erbjöd sig att ordna det praktiska kring 

grenkapningen och Kent Forsén lovade att stå till förfogande för 

sågningen.  

         

 Vägskyltarna 

 De tre vägskyltarna som ska peka mot Dyktankhuset har ännu inte 

kommit på plats, trots att de har betalats och trots att Birgitta 

Forsén meddelat tillverkaren (som även sätter upp skyltarna) vilka 

stolpar de ska stå på. Birgitta tar ny kontakt med tillverkaren. 
 

  Glöggträffen   

  Birgitta Forsén kontaktar Douglas Samuelsson som föreläsare.   

  Douglas S höll en intressant och mycket uppskattad presentation i  

 samband med evenemanget i maj och sa då att han kunde tänka sig  

 att åter ställa upp som föredragshållare. SDHF betalar resa och 

 logi. Beslutades även att de guider som är med och jobbar i 

 samband med glöggträffen ska inbjudas till lite mat efteråt.     
 

   Containern, arbetet med avveckling 
  Staffan von Arbin har enligt tidigare beslut fått ”första tjing” 

på vad som finns kvar i containern (enligt uppgift mest tomma 

luftflaskor och en pump). Magnus Waldau kontaktar Staffan v A 

och meddelar Hans Bohlin och Hans Forsman. Beslutades att när 

containern är tom, ska vi fråga företaget där containern förvaras  

om de vill köpa containern.   
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Montrarna   

 Bert Westenberg har undersökt en rad tänkbara möjligheter, 

däribland både Vasamuseet och SMTM, för förvaring av de 

aktuella montrarna tills vidare.  

 Av bilder på montrarna att döma är de fina och kanske precis vad 

vi kommer att behöva i framtiden och därmed lockande. Beslutades 

dock att vi ska avstå från det förnämliga erbjudandet att köpa 

montrarna av den enkla anledningen att vi för närvarande inte har 

någon plats att förvara dem tills de kan komma till användning.  

 Åke Johansson berättade att Estoniastiftelsen, som erbjudit oss att 

köpa montrarna till ett förmånligt pris, arrangerar en minnesutställ-

ning 28-29/9 och kommer då att använda ett antal av montrarna. 

Hans Bohlin och Åke Johansson ska då titta närmare på hur 

montrarna ser ut.         
 

 Öppethållande, guideutbildning 

På den besöksrapport som Tomas Jangvik sammanställt räcker det 

att antalet vuxna och barn anges, tillsammans med artiklar som 

sålts. Rapporten skall gå till Berndt Lennholm (för statistiken), Bert 

Westenberg (för försäljningen), Åke Johansson (för ekonomin) och 

Tomas Jangvik (för guidningen).     
 

  ROV-projekten 

 Magnus Waldau fortsätter det olidligt spännande arbetet med att 

utforska all kunskap om den historiska ROV-en som går att få 

fram. Har bl a tagit kontakt med FMV. Ska även leta efter den 

loggbok som ubåtsräddningsfartyget Belos använde under den 

period då ROV-en användes.  
 

 Hans Örnhagen har demonterat vattenpumpen på ROV-en. Krävs 

insexnyckel och antirostmedel för att komma in i pumpen.  
 

 Bert Westenberg ska träffa bröderna Lögdberg och arbetet med att 

få liv i Christine fortsätter.  

 

 Påklädningskurs 

 Hans Bohlin har sökt Lars Gustafsson och skall även kontakta 

Steven Eriksson. Dessa har sannolikt varit på arbete i Grekland och 

därmed svåra att nå. Målet är att utbilda alla guider före nästa 

Skärgårdsmässa.  

 

 Carlssondräkten 

 Hans Bohlin har varit i kontakt med Lennarth Högberg i Sundsvall 

och ska även kontakta Lars Gustafsson. Arbetet går vidare. 

 

 Handlingsplan för Vision Framtiden 
 Samtal med f d hovmarskalken Svante Lindqvist resulterade i rådet 

att ta kontakt med högsta chefen för SAAB Kockums som är en av 

våra guldsponsorer. Han heter Gunnar Weislander och har ett 

imponerande CV inom det svenska ubåtsvapnet att luta sig mot.  

 Arbetet med att söka de stora pengar vi behöver för att kunna 

förverkliga Vision framtiden fortsätter.  
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SDHF behöver ha en handlingsplan för sitt agerande på kort och 

lång sikt, dels för att presentera för SMTM, men inte minst när det 

gäller det stora och viktiga projektet Vision framtiden. Bert  

 Westenberg har inviterat styrelsen till ett arbetsmöte i Marstrand 

22-24/11 för uttömmande diskussion och sammanställning av en 

handlingsplan.  

Anmälda till detta möte är Bert Westenberg, Hans Bohlin, Tomas 

Jangvik, Magnus Waldau samt Birgitta och Kent Forsén.  

 

 Övriga frågor:  

 Örebro SDK skall besöka Vasamuseet den 9/11 och vill i samband 

med detta ta tillfället i akt att även besöka Dyktankhuset kl 14.15 – 

15.15. Birgitta Forsén håller kontakten.   
  

 Björn Axel Johanssons idé att ha en folder där 12 särskilt 

betydande föremål i Dyktankhuset som man inte bör missa  

beskrivs gillades. Styrelsen och alla guider har ombetts att 

inkomma med förslag.   
 

 Kent Forsén föreslog att vi ska anmäla mederkan i Museiguiden 

2020. Kostnaden är 1050:-/år. Vi är redan med i Arbetslivsmuse-

ernas Samarbetsråd (Arbetsam, årsavgift 450:-). Detta medlemskap 

är inkluderat för den som medverkar i guiden (merkostnad 600:-). 

Museiguiden är i pappersformat (104 A4-sidor) och har en upplaga 

av 40000. Den är i 4-färgstryck och distribueras gratis över hela 

landet. Beslutades att vi ska medverka. Kent Forsén anmäler.   
 

 Kamratföreningen Röda Hanen håller på att göra ett museum och  

har frågat om vi har någon gammal delad Naval-dräkt eller 

Trelleborgs-dräkt som de kan få. Frågan går till Tomas Jangvik 

som kollar md Lasse Gustafsson.  
 

 Tomas Jangviks har föreslagit att SDHF ska trycka upp en T-shirt 

för försäljning. Detta synes vara en bra idé. Frågan bordlades för att 

T-shirtens utseende ska tänkas igenom ytterligare.   
 

 Köpavtalet med Hans Agerstig  ska återlämnas. Hans Bohlin kontaktar.  
 

 
 

 

Nästa möte: Nästa styrelsemöte kommer att gå via Skype, tisdagen den 22/10, kl 

19.00.  
 

Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för ett givande och stimulerande 

styrelsemöte.  

 

 

 

Vid protokollet:  Justeras: 

                               
        Kent Forsén                              Hans Bohlin   Hans Örnhagen 


